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Назив на Проект 

 
Цел  на Проектот 

 

Вредност 
на заем 

(Мил. Евра) 

Година на 
почеток 

на 
Проектот 

Година на 
завршу-
вање на 

Проектот  

Проект 
„Водоснабдување и 
одведување 
отпадни води“ 

Проектот има за цел подобрување на 
условите и подигнување на квалитетот на 
животот особено во руралните краеви на 
Република Северна Македонија. Овој проект е 
дел од политиката на Владата на Република 
Северна Македонија за рамномерен 
регионален развој и се очекува преку 
инвестиции во комуналната инфраструктура 
да се стимулира развојот. 

50 2010 2022 

Пречистителна 
станица за отпадни 
води во Скопје 

 

Целта на Проектот е третман на отпадна вода 
собрана во градот Скопје и во околните 
области во согласност со стандардите 
наведени во Директивата за третман на 
урбани отпадни води 91/271/EEЗ.  

68 2019 2026 

Проект наменет за 
финансирање на 
мали и средни 
претпријатија и 
средно пазарно 
капитализирани 
претпријатија 

Проектот има за цел обезбедување на свеж 
капитал за малите и средни претпријатија и 
средно пазарно капитализирани 
претпријатија, со цел поддршка на нови 
проекти, нови вработувања, зголемена 
ликвидност на стопанството и зголемен 
извоз.   

100 2021 2023 

Проект 
„Интерконектор за 
пренос на природен 
гас Грција - Северна 
Македонија, дел на 
Северна 
Македонија 

Проектот има за цел да обезбеди забрзан и 
одржлив економски раст, повисок животен 
стандард и квалитет на живот на граѓаните. 
Овој проект особено ќе ја зајакне соработката 
со Грција во областа на енергетиката и ќе ги 
подобри дипломатските и економските 
односи меѓу двете земји, нудејќи конкретен 
пример за взаемна доверба во стратешкиот 
сектор. 

 

28,9 2021 2025 

 


